Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

01.04.2015 г.                                                                         	       	          №  73

Об  утверждении Регламента выбора в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 280» п.Оленья Губа родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

	В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015 № 08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ» и в целях обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора родителями школьников модуля учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Регламент выбора в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 280» п.Оленья Губа родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (приложение) (далее по тексту Регламент).
2. Назначить заместителя директора по учебной работе Шарову С. Г. ответственной за организацию и проведение выбора.
2.1. Шаровой С.Г. организацию и проведение выбора в 2014/2015 учебном году провести до 19.04.2015г. в соответствии с Регламентом.
2.2. Информацию о выборе и копии протоколов предоставить к 20.04.2015г.
	3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте школы в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «ООШ № 280»		                                 Е.П. Пятницкая